
PREFEITURA MUNICIPAL BOM JESUS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.551.148/0001-87CNPJ: (49) 3424-0181

89824-000 - Bom Jesus

Telefone:
Rua Pedro Bortoluzzi, 435 - CentroEndereço:

Nr.:   5/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

41/2023

09/05/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  8.666/1993,  Art.  15,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

05/06/2023
Pregão presencial
5/2023 - PR
41/2023

Contratação de horas de serviços/máquina de escavadeira hidráulica, trator de esteira
e caminhão caçamba, de acordo com a necessidade.

Participante: AURIMAR LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
3 Contratação de horas de serviços/máquina de Caminhão Caçamba,

com capacidade de carga mínima de 12m³, no máximo de 5 (cinco)
anos de fabricação, através de empresa que além do equipamento,
disponibilize operador habilitado, bem como fornecimento de
combustível e óleo, visando atender as necessidades do Município,
conforme cronograma a ser fornecido pela Secretaria que solicitou
os serviços.

2.000,0 HRS 158,00 316.000,00

Total do Participante: 316.000,00

Participante: MOVETER TERRAPLENAGENS E LOCACOES LTDA

1 Contratação de horas de serviços/máquina, de escavadeira
hidráulica, com peso operacional mínimo de 17.000 kg/17
toneladas, no máximo de 5 (cinco) anos de fabricação, através de
empresa que além do equipamento, disponibilize operador
habilitado, bem como fornecimento de combustível e óleo, visando
atender as necessidades do Município, conforme cronograma a ser
fornecido pela Secretaria que solicitou os serviços.

1.500,0 HRS 338,50 507.750,00

Total do Participante: 507.750,00

Participante: R3 PRESTACAO DE SERVICOS LTDA

2 Contratação de horas de serviços/máquina de trator de esteira,
articulado, com capacidade mínima de 14.000 kg/14 toneladas, no
máximo de 5 (cinco) anos de fabricação, através de empresa que
além do equipamento, disponibilize operador habilitado, bem como
fornecimento de combustível e óleo, visando atender as
necessidades do Município, conforme cronograma a ser fornecido
pela Secretaria que solicitou os serviços.

1.000,0 HRS 353,00 353.000,00

Total do Participante: 353.000,00

Total Geral:1.176.750,00



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

05/06/2023Bom Jesus,

RAFAEL CALZA

PREFEITO MUNICIPAL


